

پیشخوان

افتتاح ۳۲۰۰ واحد مسکن مهر پردیس



تعداد ۳ هزار و ۲۱۸ واحد مسکن مهر واقع در فازهای ۸ و ۱۱ شهر جدید پردیس با حضور حبیب‌اله طاهرخانی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، احمد اصغری مهرآبادی قائم‌مقام وزیر

راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر، مصطفی کواکبیان و ابوالفضل سروش نمایندگان مجلس شورای اسلامی افتتاح شد.براساس آمار موجود ۲۰۰۶ واحد این واحدها مربوط به محله ارمان شهر دره آرا در فاز ۱۱ و ۴۱۴۰ واحد متعلق به محله دانی دره بهشت در فاز ۸، ۳۷۰ واحد در محله الوند دره بهشت در فاز ۸، ۳۴۰ واحد متعلق به محله جولیان دره بهشت در فاز ۸ و ۸۸ واحد در محله الوند این فاز اعلام شده است.

پاسخگویی شبانه روزی سامانه ۱۴۱

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جادایی استان از پاسخگویی شبانه‌روزی سامانه ۱۴۱ به مردم در راستای اطلاع از آخرین وضعیت راه‌های استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان، مصطفی پناهنده اظهار داشت: این سامانه به همراه اپلیکیشن ویژه تلفن‌های همراه نسخه‌اندروید آماده ارائه اطلاعات به کاربران است. وی افزود: به منظور ایجاد ارتباط میان کاربران راه و مسئولان این حوزه از سوی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای سامانه جامع اطلاع‌رسانی "۱۴۱" شامل سه بخش گویا، پیامک و بخش پایگاه اطلاع‌رسانی تهیه شده‌است. پناهنده یکی از اهداف راه‌اندازی این سامانه را جلوگیری از ترافیک و اتلاف زمان در سفر عنوان و خاطر نشان کرد: مخاطبان و کاربران پس از برقراری ارتباط با سامانه از طریق تلفن از خدماتی چون آگاهی از آخرین وضعیت ترافیکی و جوی، اطلاع از محدودیت‌های تردد وسایل نقلیه در محورها توسط بخش گویا و اپراتوری مطلع می‌شوندوی ابر از داشت: کاربران این بخش هم چنین می‌توانند برای دریافت مسیر و مسافت بهینه بین شهری از طریق شماره گیری کد مخبراتی قدیم شهرهای میدا و مقصد به شکل گویا و مکتوب از طریق نمابر، ارتباط با اپراتور و ارائه پیشنهادها و انتقادات بهره مند شوند.

احداث ۵۰ پاسگاه پلیس راه در کشور با اعتبار ۱۲۰۰ میلیارد ریالی



اردبیل- سرچشم بیان کرد:برای احداث ساختمان این پاسگاه‌ها ۶۰۰ میلیارد ریال و برای محوطه سازی آنها ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافته است.وی بیان کرد:از این تعداد پاسگاه هم اکنون عملیات احداث ۳۷ تیر در حال اجراست و چنانچه ای و تصویب مکان یابی بقیه پاسگاه‌ها نیز در حال انجام است.رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای ابراز امیدواری کرد با پایان عملیات ساخت این پاسگاه‌ها و ایجاد بسترهای لازم احداث ۵۰۰ پاسگاه دیگر نیز در راه‌های کشور شروع شود.کشاورزان بازسازی پاسگاه‌های قدیمی با روش ساختمان‌های پیش ساخته را از جمله بر نامه‌های مهم سازمان راهداری دانست و گفت:باانجام اقدامات شایسته، در درازمدت شاهد ساختمان‌های یکپناخت با معماری ایرانی در تمام پاسگاه‌های پلیس راه کشور خواهیم بود.

محتوای در یایی به کتب در سی اضافه شد

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: باید زمینه‌ای فراهم کنیم که مردم از هر قشری با فعالیت‌های دریایی آشنا شوند در همین ارتباط طی تفاهم‌نامه‌ای که با وزارت آموزش و پرورش داشتیم، محتوای دریایی به کتب درسی اضافه شده‌است. محمدراستاد در دومین جشنواره بزرگ دریایی کشور که در بوستان مشاهیر تهران بر گزار شد در خصوص نقش اینگونه جشن‌ها در توسعه فرهنگ دریایی کشور گفت: با توجه به اینکه کشور ما ساحلی است و ناوگان کشتیرانی قابل توجه و دریانوردان و وسوایل بسیاری دارد و فعالیت‌های اقتصادی کشور به دریا و دریانوردی مرتبط است یکی از مناسبت‌های مهمی که می‌تواند به اشاعه فرهنگ دریایی کمک کند بر گزاری مراسم‌های مرتبط با دریا و دریانوردی است. وی با بیان اینکه با بر گزاری این مناسبت‌ها می‌توانیم فعالیت‌های دریایی را در سطح جامعه منتشر کنیم، ادامه داد: باید زمینه‌ای را فراهم کنیم که مردم از هر قشری با فعالیت‌های دریایی آشنا شوند.مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی خاطر نشان کرد: نمایشگاه و جشنی که برای عموم مردم تدارک دیده شده، مخصوصا برای مردمی که از سواحل دور هستند و در مراکز کشور سکونت دارند می‌تواند برای اشاعه فرهنگ دریایی در سطح کشور موثر باشد. وی در خصوص اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی در زمینه اشاعه فرهنگ دریایی گفت: یکی از اقدامات مهمی که انجام شده است، تغییر محتوای کتب درسی در مقاطع مختلف تحصیلی است به گونه‌ای که طی تفاهم‌نامه‌ای که باوزارت آموزش و پرورش داشتیم، محتوای دریایی به کتب درسی اضافه شده است.

آخرین وضعیت ساخت ۱۱ هزار مسکن خیر ساز

برای خانوار های دومیعلوله و بیشتر

مدیرعامل انجمن خیرین مسکن ساز گفت: در حال حاضر تأمین مسکن برای ۱۱ هزار خانواده دو معلول و بیشتر در یک برنامه پنج ساله در دستور کار است که تقریباً ۵ هزار واحد آن عملیاتی شده، ۲ هزار واحد آن کار است که تقریباً ۵ هزار واحد آن عملیاتی شده، ۲ هزار واحد آن به اتمام رسیده است که در روزهای آتی این ۲ هزار واحد مسکونی آماده و افتتاح می‌شود.به بهره‌برداری خواهد رسید.وی تصریح کرد: تأمین مسکن برای خانوارهای دو معلول و بیشتر با مشارکت تمامی دستگاه‌ها و همچنین مردم در جریان است که امیدواریم در برنامه ۴ و حداکثر ۵ ساله کلیه خانواده‌هایی که دو معلول و بیشتر دارند مشکل مسکن شان حل و صاحب خانه شوند.

رضایت‌مندی از خدمات دهی فرودگاه امام(ره)



سرپرست شرکت شهر فرودگاهی امام‌خمینی(ره) با اعلام اینکه که با ۵۵ پرواز ایران ایر تعداد ۱۵ هزار و ۴۲۱ حاجی وارد شهر فرودگاهی امام خمینی شده‌اند و گفت: سرپرست حجاج ایرانی در بازگشت از سرزمین وحی از نحوه خدمات‌دهی فرودگاه امام به حجاج و زائران خانه خدا ابراز رضایت‌مندی کرد. کوروش فتاحی توضیح داد که میزان بار مسافر تاکنون به رقم ۵۵۳۴۹۱ کیلو گرم رسیده است و گفت: عملیات بارگشتی حجاج از سرزمین وحی تا ۷مهرماه ادامه خواهد داشت. گفتنی است اس‌مال ۸۶ هزار و ۲۴۰ زائر ایرانی عازم سرزمین وحی شدند؛ حدود ۶۸ هزار زائر ایرانی توسط پروازهای ایران ایر و حدود ۱۸ هزار زائر توسط هواپیمای سعودی از عربستان شدند که سهم فرودگاه امام خمینی (ره) حدود ۲۵ هزار و ۲۰۰ زائر بود.

مترو در اولویت بر نامه‌های پردیس است



معاون وزیر راه و شهرسازی احداث متروی پردیس را از اولویت‌های خود در دوره جدید دانست و گفت: خوشبختانه توافقات لازم با شهرداری تهران از جهت اتصال به خط ۴ متروی کلاشمهر تهران در منطقه سرخه‌حصار صورت گرفته و امید است در سال جاری با حمایت نمایندگان محترم مجلس بتوانیم ردیف اعتباری این پروژه را فعال کرده‌از سال آینده مقدمات اقدامات اجرایی آن را آغاز کنیم، حبیب‌اله طاهرخانی اعلام کرد: خوشبختانه بار دیگر، امروز شاهد افتتاح مجموعه واحدهایی در شهر جدید پردیس و تحویل آن‌ها به متقاضیان به همراه چند پروژه روتبایی شامل دیوب مدرسه، یک مسجد و یک پارک بودیم، امید داریم در ماه‌های آتی نیز شاهد تداوم این روند در این منطقه باشیم.

استاد دانشگاه تهران در گفتگو با «تجارت» تشریح کرد:

باز آفرینی بافت تاریخی با هدف رونق اقتصادی

دکتر محمد مهدی محمودی دانش آموخته

دانشگاه تولوز فرانسه و استاد دانشگاه تهران، دارای فهرست بالابندسی از انواع وسایق و فعالیت‌های علمی و تحقیقاتی و آموزشی در مجامع داخلی و خارجی در حوزه معماری و شهرسازی است و همین امر به همراه قریحه ذاتی و توان تحلیلی به وی صلاحیت علمی وافق دید وسیعی بخشیده است. بر این اساس با ایشان در مورد اظهارات روز شنبه عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در مراسم معارفه محمدسعید ایزدی به عنوان معاون مسکن و ساختمان وزیر، مبنی بر لزوم ایجاد تحول در حوزه معماری و شهرسازی گفتگویی ترتیب داده‌ایم که از نظر می‌گذراند.

استاد دانشگاه تهران در گفتگو با تجارت گفت: اشاره آقای دکتر آخوندی در خصوص ایجاد تحول در معماری شهری، اشاره درستی است. دکتر محمد مهدی محمودی افزود: سخنان ایشان گویای این حقیقت است که ما دارای یک سنت معماری و شهرسازی ارزشمند بوده و هستیم و حالا می‌خواهیم یک نگاه دوباره به این معماری داشته باشیم، ما در مرکز شهرهایمان بافت‌های باارزشی داریم که با گسترش ماشین و ساخت و سازهای بی ضابطه دستخوش فراموشی شده‌اند. عضو انجمن مفاخر معماری ادامه داد: این بافت‌های ارزشمند تاریخی به یک معنا هویت ما هستند و اتفاقا الان دانشگاهیان و معماران و مشاوران حوزه شهرسازی برای بازآفرینی این هویت به رن آوج کرده‌اند و بنا دارند که دستی به سر و روی این بافت‌ها بکشند. دکتر محمودی تأکید کرد: باز آفرینی بافت‌های قدیمی تنها ارزش تاریخی و هویتی ندارد، بلکه

می‌تواند جنبه اقتصادی و اجتماعی هم داشته

باشد، به عنوان مثال بزرگ‌ترین محدوده تاریخی تهران در منطقه ۱۲ قرار دارد که از قدیم الایام یک روزه به دست نمی‌آید اما یک روزه می‌تواند نابود شود. شخصاً اعتقاد دارم که معماری، آینه تمام نمای جامعه است و از آن سو جامعه آینه معماری است، پس این هر دو رو در روی همدیگر

در حال باز آفرینی است و هویت آن در حال احیا

است و اتفاقاً رونق و سرزندگی اقتصادی هم به این محدوده بازگشته است. وی افزود: هویت یک روزه به دست نمی‌آید اما یک روزه می‌تواند نابود شود. شخصاً اعتقاد دارم که معماری، آینه تمام نمای جامعه است و از آن سو جامعه آینه معماری است، پس این هر دو رو در روی همدیگر

بویینگ از ایجاد ۱۸ هزار شغل چشم نمی‌پوشد



سنگونی شرکت هواپیمایی آسمان با بیان اینکه تنها فرار دادن شرکت با بویینگ ۱۸ هزار فرصت شغلی برای آمریکا ایجاد می‌کند، گفت: تمام گزینیه‌های الترناتیو برای خرید هواپیما روی میز هستند.

امیر رضا مصطفوی در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه قرارداد آسمان ایر و شرکت هواپیمایی بویینگ به دور از تمام مسائل سیاسی یک قرارداد تجاری است، گفت: اجرای این قرارداد در چارچوب برجام در حال جریان است.وی با اشاره به تصمیم نمایندگان مجلس آمریکا مبنی بر منع فروش هواپیما به ایران، اظهار داشت : هیچ سند مکتوبی در این باره وجود ندارد و این موضوع در حد یک بحث شفاهی مطرح شده است.

وی با اشاره به مزیت‌های اجرایی این قرارداد برای ایران و آمریکا اظهار داشت: تنها قرارداد آسمان ایر و بویینگ برای آمریکا ۱۸ هزار فرصت شغلی ایجاد



دارای مسئولیت مدنی بزرگ و سنگینی است که خدمات گسترده‌ای را در سطح داخلی و بین‌المللی ارائه می‌کند. مه‌آبادی در مورد نمایشگاه ایروپوشیا گفت: بهتر است نام نمایشگاه را از این پدیده فرخنده برداریم. وی آن "عرضه گاه" "تأمیم، چرا که اینجا محل نمایش نیست بلکه محل عرضه توانایی‌ها و نیازها و محلی برای نمایش و تقویت ارتباط میان دست‌اندرکاران صنعت حمل و نقل است.

ثبت ۶۱۶۰ پرواز داخلی در مرداد ۹۶

سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: در مرداد

ماه امسال ایرلاین‌های داخلی ۶۱۶۰ پرواز داخلی انجام دادند.به گزارش ایسنا، طبق گزارش ارائه شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری شرکت هواپیمایی آسمان با انجام ۵۹۲ پرواز فعال‌ترین ایرلاین ایرانی بوده است و پس از آن شرکت‌های ماهان با ۵۸۳ پرواز ایران ایر با ۶۴۶ زاگرس با ۶۰۷ و آت‌ا‌یر با ۵۸۲ پرواز قرار داشتند. شرکت‌های کاسپین، کیش ایر، قشم ایر، تابان، ایتور و نفت نیز در رتبه‌های بعدی هستند و از میان ایرلاین‌ها با تعداد پرواز پایین‌نیز بویو ایر با ثبت تنها پنج پرواز در مرداد ماه سال جاری رگوردار بوده و پس از آن ترک با ۵۶، ساها با ۶۴ و معراج با ۷۷ پرواز قرار گرفتند.



افتتاح ۴۰ کیلومتر از آزادراه ارومیه- تبریز



با حضور علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مسئولان استانی ۴۰ کیلومتر از آزادراه ارومیه- تبریز به بهره‌برداری رسید.خبراله خامدی در حاشیه این افتتاح با تأکید بر اهمیت احداث این آزادراه گفت: آزادراه ارومیه- تبریز در شمال غرب کشور و در ادامه کریدور آزادراهی شرق به غرب، استان آذربایجان شرقی را به ارومیه مرکز استان آذربایجان غربی متصل می‌کند.وی با اشاره به نقش کلیدی این محور در کاهش مسیر بین دو استان و توسعه گردشگری منطقه گفت: استان آذربایجان غربی به واسطه عوارض طبیعی نظیر کوه و دریاچه ارومیه محصور است که این آزادراه از طریق میانگذر دریاچه ارومیه نقش اساسی در خارج کردن استان از انزوا دارد.

من این است که رستخیز معماری شعار است اما یک شعار واقعی است که هم آقای آخوندی و هم آقای حاجی و هم آقای ایزدی به دنبال تحقق آن هستند، اما این افراد، خود به دنبال اجرا نیستند بلکه می‌خواهند در مقیاس کلان چشم انداز را ترسیم کنند و بحث اجرا را به مجریان بسپارند. وی ادامه داد: موضوع ایجاد رستخیز در بازآفرینی معماری قبلا در اروپا هم اتفاق افتاده است و در آن سوی دنیا روح جدیدی در معماری و بناها دیده‌اند و باعث جذب گردشگر داخلی و خارجی شدند.

این استاد دانشگاه تهران در پاسخ به این پرسش که بازآفرینی بافت تاریخی چگونه می‌تواند به کاهش بزه و جرم کمک کند پاسخ داد: جایی که خانواده نباشد خلاف کار جمع می‌شود. الان رسمدار اطراف بازار تهران مسکن داریم اما عملا این مسکن‌ها به انبار کالا و اجناس تولیدی تبدیل شده است، ولی وقتی این خانه‌ها مسکونی باشند و خانواده‌ها در آنجا زندگی کنند باعثند تا بزرگوار و معنادار و خلأفکار کمتری حضور پیدا خواهند کرد. در پایان نظر دکتر محمودی را در باره مرمت و بازآفرینی بازارچه صنایع دستی عودلاجان واقع در منطقه ۱۲ چوا شدیم، وی در این باره توضیح داد: بازار عودلاجان و محدوده قیراقا بازار صنایع دستی راه‌اندازی و افتتاح شده‌اما مالز انبایستی

با شنیدن صنایع دستی به یاد دیزی و یک مقدار کالای دست دوز و دست باف سنتی یقینیم، بلکه

بایستی موبایل و کامپیور هم در چنین بازاری وجود داشته باشد تا کارگانی نیاز پیدا کرد بتواند از

همین بازار تهیه کند و ضمن آن بتواند بافت‌های

ارزشمند قدیمی را هم از نزدیک ببیند؛ مثل کاری

که آن طرف دنیا کرد‌اند و الان هم ادامه دارد.

برگزاری سومین نشست با یونسکو در گذر باغ ایرانی



سومین نشست با یونسکو در گذر باغ ایرانی تحت عنوان باغ جهانی اکبریة (بیرجند) ۲۹ شهریورماه در موزه هنرهای دینی امام علی (ع) برگزار می‌شود. سومین نشست با یونسکو در گذر باغ ایرانی و دویست و پنجاهمین گفتمان هنر و معماری به‌هممت انجمن مفاخر معماری ایران تحت عنوان باغ جهانی اکبریة (بیرجند) چهارشنبه ۲۹ شهریورماه در موزه هنرهای دینی امام علی (ع) برگزار می‌شود.

دربین نشست که دبیری آن را انوشه منصوری

بر عهده دارد، آرش شریفی، علی طاهری، ابوالحسن

میرعمادی و یزدان هوشور حضور دارند و به بحث و

بررسی پیرامون باغ جهانی اکبریة (بیرجند) خواهند

پرداخت.

علامتندان می‌توانند برای حضور در این نشست،

چهارشنبه ۲۹ شهریورماه از ساعت ۱۶ تا ۱۸ به موزه

هنرهای دینی امام علی(ع) به نشانی خیابان ولی

عصر، بالاتر از ظفر، بلوار اسفندیار، پلاک ۳۵ مراجعه

کنند. گفتنی است، دومین نشست با یونسکو در گذر

باغ ایرانی به باغ جهانی شاهزاده‌هاهان (کرمان) و

نخستین نشست آن نیز به خاستگاه باغ ایرانی پاسارگاد

اختصاص داشت.